МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	ПРИКАЗ

	от 05.09.2025

	№ 402

	с. Орловское

О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

На основании распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 03.09.2025 № 403 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в муниципальном образовании Красноперекопский район», с целью организованного проведения школьного этапа олимпиады
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады:
· в очном формате на базе МБОУ Орловский УВК в 2025/2026 учебном году (приложение 1).

· на платформе «Сириус.Курсы»в 2025/2026 учебном году(приложение 2).

2. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа (за исключением жюри и апелляционной комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии, биологии, математике и информатике, проводимого на платформе «Сириус.Курсы»):

Председатель: Тантана Мумине Музафаровна, заместитель директора по УР,

 Члены комиссии:

Пересунько Светлана Владимировна, руководитель ШМО начальных классов;

Тантана Мумине Музафаровна, руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;

Шелуха Сергей Павлович, руководитель ШМО естественно-математического цикла.

3. Утвердить:
          -    организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады; (Приложение 3-5).
          - график проведения школьного этапа олимпиады, а также сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень оборудования, используемого при его проведении, процедуру регистрации участников олимпиады, анализа выполненных олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения апелляций участников школьного этапа олимпиады. (Приложение 1-5).
           -  сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ. (приложение 1).
            -  механизм передачи заданий, бланков (листов) ответов, критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий в организационный комитет школьного этапа (приложение 5-10).

4. Назначить куратором школьного этапа Олимпиады и ответственным за организацию и проведение олимпиады в очном формате на базе МБОУ Орловский УВК и на платформе «Сириус.Курсы» заместителя директора по учебной работе Тантана Мумине Музафаровну.

5. Куратору школьного этапа Олимпиады Тантана М.М. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады, в том числе участие обучающихся в школьном этапе на платформе «Сириус.Курсы», в соответствии с нормативными документами, регламентирующими его проведение.
6. .Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Тантана М.М..

Директор                                                                                            Р.М.Шеремет
С приказом ознакомлены:

	Тантана М.М.

	Пересунько С.В.

	Шелуха С.П.

	Тантана М.М.

Приложение 1

к приказу от 03.09.2025 № 499
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в очном формате на базе МБОУ Орловский УВК в 2025/2026 учебном году

	№
п/п
	Предмет
	Класс
	Сроки  проведения, 2025 г.

	1.
	Иностранный язык (английский)
	5-9, 11
	19 сентября

	2.
	Литература
	5-9, 11
	22 сентября

	3.
	История
	5-9, 11
	19 сентября

	4.
	География
	5-9, 11
	24 сентября

	5.
	Русский язык
	4-9, 11
	25 сентября

	6.
	Физическая культура
	5-9, 11
	1 октября

	7.
	Основы безопасности и защиты Родины
	8-9, 11
	3 октября

	8.
	Обществознание
	9, 11
	9 октября

	9.
	Труд (технология)
	5-9
	10 октября

	10
	Физика
	7-9, 11
	09 октября

Приложение 2

к приказу от 03.09.2025 № 499

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

на платформе «Сириус.Курсы»

в 2025/2026 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Класс
	Сроки  проведения, 2025 г.

	1.
	Астрономия
	5-11
	23 сентября

	2.
	Физика
	7-11
	30 сентября

	3.
	Биология
	5-6
	7 октября

	4.
	Биология
	7-11
	8 октября

	5.
	Математика
	4-6
	14 октября

	6.
	Математика
	7-11
	15 октября

	7.
	Химия
	7-11
	16 октября

	8.
	Информатика (робототехника)
	5-11
	20 октября

	9.
	Информатика (программирование)
	5-11
	21 октября

	10.
	Информатика (Информационная безопасность)
	5-11
	22 октября

	11.
	Информатика (Искусственный интеллект)
	5-11
	23 октября

Приложение 3
к приказу от 03.09.2025 № 499

Состав жюри по проверке работ

всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Председатель жюри Тантана Мумине Музафаровна, заместитель директора по учебной работе
Члены жюри: Пересунько Светлана Владимировна, руководитель ШМО начальных классов;

Тантана Мумине Музафаровна, руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;

Шелуха Сергей Павлович, руководитель ШМО естественно-математического цикла.
	Русский язык и литература
	Ткач Татьяна Анатольевна

Иняева Наталья анатольевна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Русский язык (4 класс):
	Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Английский язык
	Топчиенко Виктория Викторовна
Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	География, биология, химия, физика
	Шеремет Раиса Михайловна
Шелуха Екатерина Вячеславовна

Шелуха Сергей Павлович

Пересунько Светлана Владимировна

Колбасюк Жанна Евгеньевна
Тантана Мумине Музафаровна

	История, обществознание
	Иняева Наталья Анатольевна
Колбасюк Жанна Евгеньевна

Тантана Мумине Музафаровна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Труд (технология)
	Иняева Наталья Анатольевна
Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Физическая культура
	Аединов Джафер Шевкетович

Кравчук Валерий Михайлович

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Основы безопасности и защиты Родины
	Шелуха Екатерина Вчеславовна
Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

Приложение 4
к приказу от 03.09.2025 № 499

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Председатель жюри Тантана Мумине Музафаровна, заместитель директора по учебной работе

Члены жюри: Пересунько Светлана Владимировна, руководитель ШМО начальных классов;

Тантана Мумине Музафаровна, руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;

Шелуха Сергей Павлович, руководитель ШМО естественно-математического цикла.
	Русский язык и литература
	Ткач Татьяна Анатольевна

Иняева Наталья анатольевна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Русский язык (4 класс):
	Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Английский язык
	Топчиенко Виктория Викторовна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	География, химия, биология, физика
	Шеремет Раиса Михайловна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

Колбасюк Жанна Евгеньевна

	История, обществознание
	Иняева Наталья Анатольевна

Колбасюк Жанна Евгеньевна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Труд (технология)
	Иняева Наталья Анатольевна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Физическая культура
	Аединов Джафер Шевкетович

Кравчук Валерий Михайлович

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

	Основы безопасности и защиты Родины
	Шелуха Екатерина Вчеславовна

Пересунько Светлана Владимировна

Шелуха Сергей Павлович

Тантана Мумине Музафаровна

Приложение 5
к приказу от 03.09.2025 № 499

Образец подписания олимпиадной работы
Олимпиадная работа

по __________ (предмет)

(школьный этап)

ученика (цы) _________ класса

ФИО (полностью)

Приложение 6
к приказу от 03.09.2025 № 499

Образец
ПРОТОКОЛ заседания жюри  №  1 от 09.10.2025 года

по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

по биологии
(предмет)
Общеобразовательная организация: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Орловский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
Количество участников: 52

Дата  и  время  проведения олимпиады 09.10.2023 года 15.10
Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием ФИО):

председатель жюри: Тантана Мумине Музафаровна
члены жюри: Шелуха Сергей Павлович
Повестка дня:

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (предмет)  биологии (приложение 1-7).

Постановили:

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (предмет)  биологии(приложение 1-7).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: нет
Председатель жюри_______________/Тантана М.М./

Члены жюри: __________________  / Пересунько С.В./

__________________ /Шелуха С.П./
                        ___________________/Тантана М.М./
Приложение 7
к приказу от 03.09.2025 № 499

Образец

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии
Общеобразовательная организация: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Орловский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
Класс:  _5
Количество  участников: _8
Дата  и время   проведения: ___09.10.2025 года, 15:10
Максимально возможное  количество баллов: 30

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс обучения *
	Кол-во баллов
	Статус диплома

(победитель, призер, участник)

	1

	2

	3

* -  В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.
Председатель жюри __________________ /   Тантана М.М. /

____           +79788859235____________

                       контактный телефон председателя жюри
Члены жюри: _______________________/    Пересунько С.В./

                         ________________________ /  Шелуха С.П. /
                        ________________________   / Тантана М.М./
Директор      ________________________ /   Шеремет Р.М./

Приложение 8
к приказу от 03.09.2025 № 499

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

2025-2026 учебного года по предмету_______________________________________

Фамилия ____________________________________________________________________

Имя_________________________________________________________________________

Отчество_____________________________________________________________________

День, месяц, год рождения_______________________________________________________
Гражданство _______________________________________________________

Образовательная организация(по уставу)  __________________________________________

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Класс _________________

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

ФИО учителя _________________________________________________________________

Приложение 9
к приказу от 03.09.2025 № 499

Заявление

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети

«Интернет», и обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

паспорт________________серия________№___________выдан_______________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(когда и кем)

зарегистрирован (а) по адресу: ___________________________________________________

______________________________________________________________________________

фактически проживающий(ая) по адресу: __________________________________________

______________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(муниципальный орган управления образованием (указать какой именно), ГБОУ ДПО РК КРИППО Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым – указать все)

_____________________________________________________________________________ на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и обработку следующих его персональных данных:

- ФИО

- дата рождения

-адрес места жительства (пребывания)

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении)

для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных всероссийской олимпиады школьников и республиканских олимпиад.

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на).

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Дата___________                                   Подпись_______________

Приложение 10
к приказу от 03.09.2025 № 499

График консультаций МБОУ Орловский УВК

по подготовке к муниципальному этапу всероссийских олимпиад школьников
	№ п/п
	Предмет
	День консультации
	Время консультации
	Ответственный

	1
	Физическая культура

	Пятница
	15.30 – 16.15
	Аединов Д.Ш.

	2
	Русский язык
	Понедельник

	15.30 – 16.15
	Ткач Т.А.
Иняева Н.А.

	3.
	Русский язык

4 класс

	Понедельник
	13.45 – 14.30
	Пересунько С.В.

	4
	Английский язык

	Вторник

	15.30 – 16.15
	Топчиенко В.В.

	5
	География

	Пятница

Вторник
	15.30 – 16.15

15.30 – 16.15
	Шеремет Р.М.

	6
	Обществознание

	Четверг

Среда
	15.30 – 16.15

15.30 – 16.15
	Тантана М.М.

	7
	Литература

	Понедельник

	15.30 – 16.15
	Ткач Т.А.

Иняева Н.А.

	8
	История

	Среда
	15.30 – 16.15
	Тантана М.М.
Иняева Н.А.

Колбасюк Ж.Е.

	9
	Биология

Химия

	Вторник

Четверг
	15.30 – 16.15

15.30 – 16.15
	Шелуха Е.В.
Шелуха С.П.

	10
	Физика, Информатика

	Пятница

Вторник
	15.30 – 16.15

15.30 – 16.15
	Колбасюк Ж.Е.
Шелуха С.П.

	11
	Основы безопасности и защиты Родины
	Четверг

	15.30 – 16.15

	Шелуха Е.В.

Шелуха С.П.

	12
	Труд (технология)
	Среда
	15.30 – 16.15
	Иняева Н.А.